
UCHWAŁA NR LI/509/18
RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE

z dnia 18 czerwca 2018 r.

w sprawie zasad usytuowania na terenie Gminy Miejskiej Głogów miejsc sprzedaży
i podawania napojów alkoholowych

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) oraz  art. 12 ust. 3  ustawy
z dnia 26 października 1982 roku o  wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. 
Dz. U. z 2016 r.  poz. 487 ze zm.)  uchwala się, co następuje:

§ 1. 1 Punkty sprzedaży oraz punkty sprzedaży i podawania napojów alkoholowych nie mogą być 
usytuowane w odległości mniejszej niż 50 m od następujących obiektów chronionych: 

1) szkół podstawowych oraz ponadpodstawowych;

2) przedszkoli

3) miejsc kultu religijnego;

4) zakładów poprawczych i schronisk dla nieletnich;

5) zakładów karnych i aresztów śledczych.

2. Odległość punktu sprzedaży oraz punktu sprzedaży i podawania napojów alkoholowych od 
obiektu chronionego mierzy się ciągiem komunikacyjnym od drzwi wejściowych przeznaczonych dla 
klientów punktu do ogólnodostępnego wejścia do obiektu chronionego.

§ 2.  Użyte w uchwale sformułowania oznaczają:

1) miejsce kultu religijnego – miejsca, w których stale i systematycznie zbierają się wierni danej 
religii (wyznania) dla wzięcia udziału w nabożeństwach i  innych zorganizowanych formach 
sprawowania kultu religijnego;

2) ciąg komunikacyjny - droga,  jaką należy pokonać od wyjścia z  punktu sprzedaży lub sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych do wejścia na teren obiektu chronionego, bez napotykania 
przeszkód i narażania się na naruszenie prawa;

3) wejście do obiektu chronionego  -  ogólnodostępne wejście do obiektu usytuowanego na posesjach 
nieogrodzonych, a w przypadku obiektów na posesjach ogrodzonych – ogólnodostępne wejście 
w ogrodzeniu trwałym.

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc: uchwała Nr IV/26/2002 Rady 
Miejskiej w Głogowie  z dnia 30 grudnia 2002 r. w sprawie zasad usytuowania na terenie miasta 
Głogowa miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Głogowa.

Id: 7F2C69FF-43AC-490D-9682-5F5B7E14E022. Podpisany Strona 1 z 3



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Andrzej Koliński

Id: 7F2C69FF-43AC-490D-9682-5F5B7E14E022. Podpisany Strona 2 z 3



U Z A S A D N I E N I E

9 marca 2018 r. weszła w życie ustawa z dnia 10 stycznia 2018 r. o zmianie ustawy

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy

o bezpieczeństwie imprez masowych (Dz. U. z 2018 r. poz. 310). Nowelizacja wprowadziła

obowiązek podjęcia przez radę gminy, (w terminie 6 m-cy od wejścia w życie), uchwały

w sprawie zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży napojów alkoholowych.

Aktualnie obowiązujące zasady usytuowania na terenie miasta Głogowa miejsc sprzedaży i

podawania napojów alkoholowych reguluje uchwała Nr IV/26/2002 Rady Miejskiej w Głogowie z

dnia 30 grudnia 2002 r. w sprawie zasad usytuowania na terenie miasta Głogowa miejsc

sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

Zasady zawarte w przedkładanym projekcie uchwały zbliżone są do zasad zawartych

w obecnie funkcjonującej uchwale.

W przedłożonym projekcie dodano słowniczek pojęć zawartych w treści uchwały (§ 2),

co znacznie ułatwi ewentualne rozbieżności w trakcie prowadzonych postępowań związanych

z wydawaniem zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Wprowadzono również drobne

zmiany w zakresie nazewnictwa obiektów chronionych, wynikające z przepisów szczególnych.

Stosownie do postanowień art. 12 ust. 6 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w miejscowościach, w których

rozmieszczone są jednostki wojskowe, podjęcie uchwały w sprawie usytuowania miejsc sprzedaży

i podawania napojów alkoholowych, wymaga zasięgnięcia opinii właściwych dowódców

garnizonów. Wniosek o wydanie przedmiotowej opinii został skierowany do dowódcy 4. Batalionu

Inżynieryjnego w Głogowie.

Ustalone zasady są zgodne z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018 (Uchwała Nr XLIV/429/17 Rady

Miejskiej w Głogowie z dnia 28 grudnia 2017 r).

Id: 7F2C69FF-43AC-490D-9682-5F5B7E14E022. Podpisany Strona 3 z 3




